
Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Primer Curso - 2024/2025 
 Segundo Cuatrimestre  Grupo 2: Tarde Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4 
 

Horario del 22 al 24 de Enero 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16.00-18.00 

(16.00-18.00) 

Historia de las Relaciones 
Laborales 

(16.00-18.00) 

Estadística para las 
Ciencias Sociales 

(16.00-18.00) 

Teoría de las relaciones 
Laborales 

(16.00-18.00) 

Organización del Trabajo 

(16.00-18.00) 

Derecho Sindical 

18.00-20.00 
(18.00-20.00) 

Organización del Trabajo 

(18.00-20.00) 

Derecho Sindical 

(18.00-20.00) 

Historia de las Relaciones 
Laborales 

(18.00-20.00) 

Estadística para las 
Ciencias Sociales 

(18.00-20.00) 

Teoría de las relaciones 
Laborales 

20.00-21.00 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

 
 

  



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Primer Curso - 2024/2025 
 Segundo Cuatrimestre  Grupo 2: Tarde Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4 
 

 
Horario del 27 de Enero al 9 de Mayo 

 
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

16.00-17.15 

(16.00-17.15) 

Historia de las Relaciones 
Laborales 

(16.00-17.15) 

Estadística para las 
Ciencias Sociales 

(16.00-17.15) 

Teoría de las relaciones 
Laborales 

(16.00-17.15) 

Organización del 
Trabajo 

(16.00-17.15) 

Derecho Sindical 

17.15-18.45 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Hi
st

or
ia

 d
e 

la
s 

Re
la

cio
ne

s 
La

bo
ra

le
s   

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Or
ga

ni
za

ci
ón

 d
el

 
Tr

ab
aj

o 
 

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Es
ta

dí
st

ic
a 

pa
ra

 la
s 

Ci
en

cia
s 

So
ci

al
es

 
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

De
re

ch
o 

Si
nd

ica
l  

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s  

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Te
or

ía
 d

e 
la

s 
re

la
cio

ne
s 

La
bo

ra
le

s  
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Hi
st

or
ia

 d
e 

la
s 

Re
la

cio
ne

s 
La

bo
ra

le
s   

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Or
ga

ni
za

ci
ón

 d
el

 
Tr

ab
aj

o  
 

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Es
ta

dí
st

ic
a 

pa
ra

 la
s 

Ci
en

cia
s 

So
ci

al
es

 
su

bg
ru

po
 B

 p
rá

cti
ca

s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

De
re

ch
o 

Si
nd

ica
l  

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
7.

15
-1

8.
45

) 

Te
or

ía
 d

e 
la

s 
re

la
cio

ne
s 

La
bo

ra
le

s  
su

bg
ru

po
 B

 p
rá

cti
ca

s 

18.45-20.00 

(18.45-20.00) 

Organización del 
Trabajo 

(18.45-20.00) 

Derecho Sindical 

(18.45-20.00) 

Historia de las Relaciones 
Laborales 

(18.45-20.00) 

Estadística para las 
Ciencias Sociales 

(18.45-20.00) 

Teoría de las relaciones 
Laborales 

20.00-21.00 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 
(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

(20.00-21.00) 

Reserva de Centro 

 



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Primer Curso - 2024/2025 
 Segundo Cuatrimestre  Grupo 2: Tarde Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4 
 

 
 

Asignatura Profesor Teléfono Email 

Coordinador Grupo Francisco Jiménez Rojas   francisco.jimenez6@um.es 

2484 Historia de las Relaciones 
Laborales 

Domingo Antonio Manzanares Martínez  868 88 9389 dmanzana@um.es  

2485 Estadística para las Ciencias 
Sociales 

Mª Teresa Díaz Delfa 868 88 3796 mdd@um.es 

2486 Teoría de las Relaciones 
Laborales 

Antonio Luis Martínez Martínez 868 88 4089 amm19000@um.es 

2487 Organización del Trabajo Antonio José Carrasco Hernández 868 88 7893 antonioc@um.es 

2488 Derecho Sindical 
Francisco Jiménez Rojas   francisco.jimenez6@um.es 

Víctor Mateo Beltrí  868 88 9129 victormateo@um.es 

 


