

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Primer Curso - 2024/2025

Segundo Cuatrimestre

Grupo 2: Tarde

Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4



Horario del 22 al 24 de Enero

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
16.00-18.00	(16.00-18.00) Historia de las Relaciones Laborales	(16.00-18.00) Estadística para las Ciencias Sociales	(16.00-18.00) Teoría de las relaciones Laborales	(16.00-18.00) Organización del Trabajo	(16.00-18.00) Derecho Sindical
18.00-20.00	(18.00-20.00) Organización del Trabajo	(18.00-20.00) Derecho Sindical	(18.00-20.00) Historia de las Relaciones Laborales	(18.00-20.00) Estadística para las Ciencias Sociales	(18.00-20.00) Teoría de las relaciones Laborales
20.00-21.00	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos

Primer Curso - 2024/2025

Segundo Cuatrimestre

Grupo 2: Tarde

Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4



Horario del 27 de Enero al 9 de Mayo

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
16.00-17.15	(16.00-17.15) Historia de las Relaciones Laborales	(16.00-17.15) Estadística para las Ciencias Sociales	(16.00-17.15) Teoría de las relaciones Laborales	(16.00-17.15) Organización del Trabajo	(16.00-17.15) Derecho Sindical
17.15-18.45	Historia de las Relaciones Laborales subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Organización del Trabajo subgrupo B prácticas	Estadística para las Ciencias Sociales subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Derecho Sindical subgrupo B prácticas	Teoría de las relaciones Laborales subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Historia de las Relaciones Laborales subgrupo B prácticas	Organización del Trabajo subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Estadística para las Ciencias Sociales subgrupo B prácticas	Derecho Sindical subgrupo A prácticas (17.15-18.45) Teoría de las relaciones Laborales subgrupo B prácticas
18.45-20.00	(18.45-20.00) Organización del Trabajo	(18.45-20.00) Derecho Sindical	(18.45-20.00) Historia de las Relaciones Laborales	(18.45-20.00) Estadística para las Ciencias Sociales	(18.45-20.00) Teoría de las relaciones Laborales
20.00-21.00	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro	(20.00-21.00) Reserva de Centro



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Primer Curso - 2024/2025

Segundo Cuatrimestre

Grupo 2: Tarde

Aula: -1.3 / Desdobles: -2.4



Asignatura	Profesor	Teléfono	Email	
Coordinador Grupo	Francisco Jiménez Rojas		francisco.jimenez6@um.es	
2484 Historia de las Relaciones Laborales	Domingo Antonio Manzanares Martínez	868 88 9389	dmanzana@um.es	
2485 Estadística para las Ciencias Sociales	Mª Teresa Díaz Delfa	868 88 3796	mdd@um.es	
2486 Teoría de las Relaciones Laborales	Antonio Luis Martínez Martínez	868 88 4089	amm19000@um.es	
2487 Organización del Trabajo	Antonio José Carrasco Hernández	868 88 7893	antonioc@um.es	
2488 Derecho Sindical	Francisco Jiménez Rojas		francisco.jimenez6@um.es	
2400 Derectio Siliaicai	Víctor Mateo Beltrí	868 88 9129	victormateo@um.es	